In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam sciant universi 
nos fratrem Henricum de Wilnowe ordinis domus Teuthonice commendatorem 
castri sancte Marie Cunrado nostro sculteto villam in silva Drusensi dicta sexa- 
ginta mansos continentem si totidemc) in gadibusd) sibi demonstratis reperti 
fuerint iure Culmensi locandam exceptis quibusdam articulis infra subnotandis 
auctoritate magistri et fratrum nostrorum de consensu et consilio contuliese, 
quam secundum nominis sui vocabulum Cunradeswalde voluit nominari. Quam 
ob rem idem Cunradus et sui heredes decimum mansum predictorum bonorum 
et tertiam partem iudicialis questus omnium iudiciorum et maiorum et minorum 
in his bonis et officium scultetie cum una taberna, de qua tarnen pro annuali 
censu due marce denariorum usuahum fratribus nostris in Marienborch6) annis 
singulis persolventur, jure locationis hereditarie in perpetuum sine omni exactione 
et servitio libere possidebit. Quatuor autem mansos assignamus ecclesie forma 
dotis ad ipsam perpetuo libere pertinendos hac conditionis discretione expressa, 
si sacerdos ibi residens ex his poterit sustentari. Sin autem, de his nobis ut 
de aliis secundum subscripta quod iustüm fuerit persolvatur. Preterea sepedictus 
Cunradus et sui- heredes et quoscunque in bis bonis locaverit a primo huius 
donationis anno usque post viginti annos, quibus commoda perfruuntur liber- 
tate sine omni penitus gravamine, instante vicesimo primo anno et sic deinceps

a) decimus sextus. B. C. dictus Saccus Conj.
b) Henrici de Wilnove B. C. beate conj.
c) todidem A.
d) gradibus A.
e) sic!
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mediam marcam usualis monete de quolibet manso exceptis supradictis circa 
festum sancti Martini singulis solventü) annis. De paludibus etiam in ambitu 
predictorum bonorum inclusis spatium unius mansi vel minus habentibus eorun- 
dem bonorum in colo, ut dictum est, in censu debito nostre domui tenebuntur.b) 
Paludes vero bis maiores si non in usum agrorum vel pratorum fuerint con- 
vertibiles, libere possidebunt. Ceterum bonorum predictorum inhabitatoribus in 
stagnis infra suos terminos clausis cum hamis manualibus [et gurg] ustrisc) [que 
rusen dicuntl piscandi licentiam indulgemus. Item in mirica sive borra que 
ipsis adiacet sua pascendi pecora et pro suis usibus et edificiis cedendi ligna, 
non quidem ea vendendi deducendi conferimus d) licentiam ipsis liberam [volentes 
tarnen, ut nullus ipsorum] arbores m[aiore]s ad apum domicilia habiles succidere 
presumat, ne nobis in nostris nocere mellificiis videantur. Preterea volumus hec 
subsequentia in iudiciis strictius observari, primo videlicet si contigerit nostros 
subditos in eisdem bonis sive sint Pruteni sive Poloni rixari aut discordare ad 
nostri iudicii examen pertinere, nisi rixati fuerint vel discordaverint nostri subditi 
sive Pruteni fuerint sive Poloni cum colonis dictorum bonorum, tune utique®) 
hoc iudicium ad examen iudicis vel sculteti supradicte ville spectare tenetur. 
Volumus etiam, quodsi extraneos seu advenas vel alios homines quoscunque non 
nobis subditos in bonis eisdem contigerit discordare aut querimoniam super 
quacunque causa movere sive fuerint Pruteni sive Poloni decisionem huius modi 
ad iudicium sepedicti iudicis pertinere. Item volumus districte observari quod 
si colonos eorundem bonorum aliquibus aliis hominibus aut nostris extra sepius 
dicta bona commorantibus aliquid mutuare contigerit ad examen eiusdem iudicis 
hoc spectare. In huius ergo donationis noticiam et perpetuam firmitatem pre
sentem paginam super eo conscribi fecimus et nostri sigilli munimine communiri. 
Huius rei festes sunt frater Wemherf) de Bernhusen, frater Henrichus de Brei
tenhayn, frater Hermanus de Strifens), frater Ludeko, frater Arnoldus de Cul- 
mense, dominus Gerhardus plebanus civitatis sancte Marie, Menneko ibidem scul- 
tetus, Gerhardus scultetus de Brunswaldeh) et alii plures fide digni. Datum 
in Castro sancte Marie anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto. 
Quinto decimo Calendas Januarii5)-

a) solvent A., solvetur B. C.
b) nostri domini tenebunt! B. C.
c) sungustris B. C.
d) concessimus B. C.
e) ubique B. C.
f) Vilhelmus B. C.
g) Stufen B. C.
h) Consvalde B. C.
i) 1284. Dec. 18.
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Pretera) ista noverint universi, quod ultra sexaginta mansos supradicte 
villeCunradeswalde per grenicias distinctosb) in mensuratione [eorundem] bonorum 
duo mansi et dimidius uno iugero minus sunt reperti, de quibus ipse Cunradus 
sepius dictus scultetus cum suis heredibus atque0) communitate rusticorum 
ibidem eadem bona supradicta colentium vigintid') et novem iugera perpetuo 
[libere sine omni census] exactione possidebit. De reliquis vero iugeribus, que 
supersunt, que alterum dimidium mansu[m cont]inent, dabitur census fratribus 
nostris in Marienburch, sicut de aliis eiusdem ville mans[is, hoc] est per marcam 
dimid[iam et duos pullos annis singu]lis, exceptis omnino [tarnen ab his sex 
m]ansis, qui sculteto ibidem et quatuor, qui ecclesie sunt libertate perpetua 
deputati. Ut autem presentium renovatio atque donatio [perpetuo] maneat 
inconvulfsa, nos presens scriptum scribi fecimus atpue illud] in perpetuam 
[firmitatem duraturum] nostri sigilli munimine roborari. Testes sunt frater 
Eberharduse) commendator in Kuniggesberch, frater Johannes [commendator in] 
Castro sancte Marie, [frater Kono vicecommendator ibidem, frater Valtherus 
Pincerna, frater Elyanusj de Honsteyn, frater Henrich sacerdos et alii quam 
plures fide digni. Datum anno domini millesimo trecentesimo sexto. Decimo 
calendas [Februarii in Castro] sancte Mariel)

II.
König Johannes III. erneuert die Erneuerung der Gründungs

urkunde des Dorfes Conradswalde durch den Landmeister Konrad 
Sack vom 23. Januar 1306. Warschau 29. Mai 1677.

Aus B.

Joannes III dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhiniae, Podoliae, Podlachiae, Livo- 
niae, Smolensciae, Severiae, Czerniechoviaeque significamus praesentibus literis 
nostris universis et singulis, quorum interest. Ab ipso felicis inaugurationis 
nostrae in hoc regnum exordio, ex quo divina favente gratia clavum et guberna- 
culum illius suffecti et admoti sumus, id in praecipuam curarum nostrarum 
regiarum reponendum esse duximus, subiecto nobis populo iura dare illumque 
circa antiqua privilegia inviolabiliter conservare. Quapropter cum productae

a) praeterea B. C.
b) distinctas B. C.
c) aut B. C.
d) vigum B. von anderer Hand in viginti verbessert in C.
e) Gerhardus B.
f) 1306 Jan. 23.
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coram nobis fuissent nomine et ex parte honestorum Joannis Grynwald sculteti 
de villa Konradzwald et Gertrudis consortis eins legitimae literae pargamenae 
in latino idiomate exaratae continentes in se confirmationem religiosi fratris 
Conradi domus Teuthonicae per Prussiam magistri super fundationem scultetiae 
et villae Konradzwald ab ordine Teuthonico crucigerorum factae in capitaneatu 
Stumensi existente, sanae, salvae et illaesae omnique suspicionis nota carentes 
supplicatumque nobis per certos consiliarios nostros fuisset, ut eas authoritate 
nostra regia approbare confirmare et ratificare dignaremur. Quarum quidem 
literarum tenor de verbo ad verbum sequitur estque talis. Folgt No. I.